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SURVEX/farvandsovervågning bliver til
2 redninger 

Af Jan S Majoros, Flotille 366 Vestegnen. , 19 MAJ 12

MHV 802 CARINA fra Flotille 366 Vestegnen blev
kaldt ud på to SAR i løbet af deres SURVEX her i
weekenden. Læs historien og se billederne af de to
grundstødte lystsejlere, som blev hjulpet.

 

SURVEX (Surveillance Exercise) afgang Avedøreværket fredag 18 maj 2012 kl

19.00

Med god fart sejlede vi mod Søby Værft, og alle 10 mand ved godt mod og højt

humør. Der blev skaffet under gang, og halvdelen af besætningen gik på buffen,

mens de andre sejlede mod Stevns.

SAR nr 1: Motorbåd på grund

kl. 23.30 anløber der en SAR (Search and Rescue) på GSM: 1 stk motorbåd gået på

grund ved Jungshoved

Om bord på MHV 802 purres alle mand og 2 mand gør klar til gummibåd. Den

søsættes  og stævner ud for at få et overblik over situationen.

Gummibåden stævner mod bøjerne og sejler ind på smult vand efter forskrifterne,

mens Kommunikationsgasten har kontakt til havaristen i telefonen og 

holder ham orienteret om situationen. 

SAR nr. 2: Sejlbåd på grund

Klokken 00.15 kommer næste SAR. I samme område er der en sejlbåd, der er

grundstødt.

Kommunikationsgasten ringer til Havaristen, og det viser sig, at denne er alene og

ligger næsten vandret og er ved at tage vand ind.

Da motorbåd havde det godt, og de 4 ombordværende ikke led overlast, besluttede

gummibådsføreren sig for at kikke til sejlbåden.

Efter ca. halv time kalder gummibåden op og oplyser, at de er på vej retur med

sejlbåd på slæb.

Gummibåd og sejlbåd bliver fortøjet til MHV802 Carina, og alle kommer ombord.
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Haverist bliver budt velkommen med kaffe og lidt sødt. Efter lidt

snak vil han gerne til Stege. Vi kan dog ikke gå til Stege, så vi aftalte, at han bliver

ombord til det bliver lyst, og så kan han eskoteres igennem sejlrenden af

gummibåden.

De 4 haverister på motorbåden havde det stadig godt, og det blev aftalt, at vi

afventer til lyset kommer frem så vi kan tage bestik af situationen.

Morgenmad til alle havarister og hjælp fra naboflotillen

Lys dejlig stille morgen. Gummibåden stævner ud og henter de 4 personer fra

motorbåden. Da alle 5 havarister er ombord disker vores hovmester op med et godt

solidt morgenbuffet alle bliver bespist. Da situationen er vurderet, beder man MHV

911 BOPA fra Flotille 367 Dragør om assistance med deres gummibåd, så vi er to til

at kunne trække den store Motorbåd fri af grunden. Efter måltidet takkede sejlbåd og

fører af og stævnede mod Stege.

Herunder: Sejlbåden hjælpes.
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FOTO: Jan S Majoros 

Herunder:

Så er den store 36 fods motorbåd bragt flot.

De bringes til CARINA på slæb af vores gummibåd.

Stor tak til BOPA og deres gummibåd. Uden denne kunne vi ikke få udført opgaven.
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Her til højre:

Så er motorbåd kommet på slæb surret med hanefod, og det går derudaf mod

Klintholm Havn med beregnet ankomst klokken 16.30.

Opgaven er slut, og SURVEX for Søværnet kan genoptages.
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